
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ
«10» марта 2020 г. №124

Об итогах муниципального этапа XXII 
Международного фестиваля «Детство без границ»

Во исполнение приказа отдела по образованию, молодежной
политике и спорту Хохольского муниципального района № 9 от 14.01.2020 г. 
в рамках реализации государственной программы Воронежской области 
«Развитие образования», состоялся муниципальный этап XXII
Международного фестиваля «Детство без границ»

Организационно-методическое сопровождение осуществляло МБУ 
ДО «Дом детского творчества» (Канищев).

В муниципальном этапе XXII Международного фестиваля «Детство 
без границ» приняли участие обучающиеся 3 учреждений района: МБОУ 
«Орловская СОШ», МКОУ «Устьевская СОШ» и МБУ ДО «Дом детского 
творчества».

Результаты Конкурса показали, что в вышеперечисленных 
общеобразовательных учреждениях района велась активная работа по 
подготовке к муниципальному этапу XXII Международного фестиваля 
«Детство без границ».

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги районного этапа XXII Международного фестиваля 

«Детство без границ».
2. Наградить грамотами отдела по образованию, молодёжной 

политике, культуре и спорту победителей муниципального этапа XXII 
Международного фестиваля «Детство без границ» (Приложение 1).
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений выразить 
благодарность педагогам, подготовившим победителей муниципального 
этапа XXII Международного фестиваля «Детство без границ».

4. Контроль за исполнением настоя]

Руководитель отдела по образованию, 
молодежной политике и спорту



Приложение 1 
к приказу №124 от 10.03.2020 г.

Победители муниципального этапа 
XXII Международного фестиваля «Детство без границ»

Конкурс «Социальная реклама глазами детей»:
Номинация: социальный постер. Тема: «Одна страна»
1 место -  Анненко Елизавета, Фомин Артём, МБОУ «Орловская СОШ», 
руководитель Демидова Я.И.
Номинация: социальный постер. Тема: «Природе -  зелёный свет»
1 место - Анненко Елизавета, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель 
Демидова Я.И.
2 место - Дочкин Владимир МБОУ «Орловская СОШ», руководитель 
Демидова Я.И.
3 место - Сезина Алёна, Шкуркин Кирилл МБОУ «Орловская СОШ», 
руководитель Демидова Я.И.

Номинация: мультипликация.
1,2 место -  не присуждались.
3 место -  Трифонова Ксения, Коннова Софья, Волкова Анна, Волкова 
Евгения МБОУ «Орловская СОШ», руководитель Демидова Я.И.

Фотоконкурс «Мир глазами ребёнка», Номинация «Мы вместе»
1 место Коноплин Павел, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель 
Коноплина Т.В.
2 место Муковникова Надежда, МБОУ «Устьевская СОШ», руководитель 
Пономарева Е.В .Коноплин Павел, МБУ ДО «Дом детского творчества», 
руководитель Коноплина Т.В.
3 место Коноплин Павел, МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель 
Коноплина Т.В.
Конкурс авторских мастер-классов активистов и руководителей детских 
общественных объединений
1 место Чичирина Анастасия, МБУ ДО «Дом детского творчества», 
руководитель Трепалина Л. В.
2 место -  не присуждалось,
3 место -  Землянухина Светлана, МБУ ДО «Дом детского творчества», 
руководитель Кожевникова Е.А.
Конкурс творческих работ «Моя организация через 30 лет»
1 место -  не присуждалось.
2 место -  Колесник София, МБОУ «Орловская СОШ», руководитель 
Демидова Я.И.
3 место -  Закандыкина Алёна МБУ ДО «Дом детского творчества», 
руководитель Закандыкина О.В.


